Corresponding Culture-Specific Items 

（対応する文化固有物） 
（仏）cyclisme ↔（英）cricket ↔（米）baseball 

Correction/Censorship/Updating 

（修正・検閲・更新） 

「北極がペンギン鳥を産み、印度が象を産み出す如く[略]」> “Just as 

the South Pole gives rise to penguins and India to elephants…” 

Omission of Content（内容削除） 
『一千一夜物語』の訳は 1,001 編の物語を含んでいない等、TT の目的

に合わせて内容を省略すること 

Addition of Content（内容追加） 説明、注釈、語録、訳者あとがき等を付け加えること 

表４．Pym (2016)の翻訳解決策の具体例 

（Pym (2016), 221-232; 例は Pym (2016)および筆者による） 

表 4 にあるように、Pym (2016) は「補償」を二種類に分けており、下記４節で取り上げる Harvey 

(1995) の「補償」の細分化に似ている。